Si am sententiam commendabant, dolerunt, aut proponerent, quan-
dem omnes christiani principes contra se habebunt, quia omnes enixa-
ceptunt quod sedes apostolica dignetur mentem ecclie aperire
potest per definitionem, finimus ita sententia contraria de-
ac omnimode de medio solatur. —

Sed quid si fuisset quispiam (recitus cuiusque) qui proponeret, quod si-
modo ulterius progrederetur infadorem p[ro]p[ri]e opinionis B[ea]t[iss]im[us] M[ar]i-
no ingalia minime recipretur, immo quod modo proficitur ab illis re-
quod quidem timendum dicunt. etc. Ridiculum sane, ac non solum
tur impium, conare sicut ne Beatissima Virgo Dei Mater magis ac
sua conceptione sonoretur. quoniam videat impossibile fore Soc accidere.
Sifore predunxit ex eo quod ingalia proficitur (taduc illi toleratur
cilium esse suprapapam, et sic n[on] ab eis concilio definitio posse;
nostro responderi, sic non agi de fidei definitione ut supra sat iuste
dilinde, id quod petitur quod ecclesiamentum suam aperiat habetur
qua[m] si de fide definitionem, quomodo ergo non tolerabit quod minus
rari repetitur. Liquidem Soc petitur non qua[m] si definitionem. ingalia
ditate sorbonens ad doctoribus iuratur et proficitur opinoria, ab
alij docti tenetur, ac nullamodo contrariat toleratur, quomodo be-
nient aut non admittent quid quid sedes apostolica in eius favore
ingalia (si de fidei definitiones excipiamus) recipiatur et amplexabilis
quid sedes apostolica migrationem et faborem concepsit B[ea]t[iss]im[us] M[ar]i-
nus scripsit fidei suis, precipue si quod in claram et indulsum
inferioris ordinis quam quod ipsi proficitur, nimimum sententijs
fuisse non solum consonam fidei catholicae, reservationi, et salva-
turae sed et cultui ecclie astico. —

ab correc.
et
ecclz.

Quidam assert̄, posse a Summo Pontifice definiri controversiam de conceptione B̄g N.. eam tamen non esse definibilem.

Contra quam affectionem.

Arguitur i. id & id solum est definibile a S. P. quod potest definiri a S. P. sed ex concessis ip̄o potest definiri a S. P. q̄d ^{no ce} ^{controversia de conceptione} ^{de conceptione} est definibilis maior est evidens, quia ^{no ce} nullo alio differt definibile a non definibile, nisi q̄d definibile potest definiri. Et non definibile est id quod n̄ potest definiri q̄d ^{no ce} ^{controversia} potest definiri, et definibilis est; ergo qui afficit eam posse definiri & n̄ esse definibilem dicit aliquid esse tale & non esse tale & concedit duas contradictiones simul verae, & non intelligit, immo neq̄ appretendit terminos & negat q̄z afficit & q̄z negat. debet q̄d ut sibi constantes utrumq; quod idem ipsum est, aut afficeret aut negaret.

2o. quia posse definire est relatio transcedentalis activa & especie ^{no ce} ^{concreta} ad objectum possivum definibile, ergo si ea contro ^{no ce} ^{versio} non est definibili, si ^{no ce} ^{objectum possivum definibile}; non est, immo nec esse potest poterat q̄z possit eam definire. et est ^{no ce} ^{potentia} in potentia factiva seu creativa, que est relatio & ordo transcen ^{no ce} ^{dentalis} ad factibile seu creabile. si enim de aliquid in se no ^{no ce} ^{factibile seu creabile}, & ^{no ce} ^{contradictoria}, v.g. esse & non esse simul veritas & falsitas simul ex. non est potentia factiva seu creabi ^{no ce} ^{la} ^{no ce} ^{objecti impossibili}. ergo si controversia de conceptione non est factibilis definita, seu non est definibilis, nulla est potentia q̄z possit illam definire. si talis potentia activa concedatur, necessario debet concedi possiva ad quam ordinatur ^{no ce} ^{potentia} activa taliter ut una necessario dependeat ab alia in ordine concreto.

3o. quia objectum prius natura intelligitur quam potentia ad illud ^{no ce} ^{definibile} est objectum potentia definitiva, ergo prius ^{natura} intelligitur quam potentia definitiva. maior q̄b. quia illud prius natura intelligitur alio, a quo ip̄o aliud dependet in suo esse; sed ab objecto ^{no ce} ^{transcendentali} concreto & quod maius ali dependet potentia activa cujus esse est respectus ad illud, ergo ob ^{no ce} ^{jectum} prius natura intelligitur quam potentia ad illud: minor etiam. Nempe quod definibile sit objectum potentia definitiva, demonstratur: quia omnis potentia activa est per ordinem ad objectum possivum ita ut faciat nulla est potentia possivisi per ordinem ad activam, ita nulla

221

nulla sit potentia activa nisi per ordinem ad suum quantum ad hoc per est ratio utriusque potentiae activae & passivae. ergo potentia activa definitiva, seu potentis definitio est objectum passivum necessarium. ~~en de hoc non inservit~~ Soc objectum potentiae activae definitiva non potest esse definibile, ergo necessarium est definibile. Quod objectum potentiae activae definitiva non potest esse objectum non demonstrari, quia a potentia definitiva objectum est solum ab eo quod non est objectum eius potest, nempe quod objectum definibile, at non objectum quod sit non definibile. alioquin essent objecta contradictria scilicet definibile definitibile, et ea potest effici per ordinem ad ista contradictiones effici ac dicere, quod potentia creative objectum est & non creatibile. & potentia nigris objectum est usus, & cetera. & cetero. alioquin propositus absurdus.

4. quia ex tali assertione sequitur quod secundum Pontificem diffinire hanc controviam in qua agitur de legitimo sensu scripturae Pauli ad Rom. 5. & aliis de plenaria generatione Mc. 15. lcc. 1. de dignitate martyris dei lcc. 11. de do pabulo vero doctrina a postore magno. de cultu & De ipsius de secundo & pacificando grecorum dei de obsecrandis sanctis imperiorum grecorum ecclesiam dei desiderium tuendo confessus hunc christianum coram plebis, qui post eum omnis nationis ordinis generaliter statim quo pauissimi exceptis ex una familia. quod effici contra pro autoritate romani pontificis & contra dei proximi qui promisit & habet se aperto defensionem sua ecclesie, qui aegrotis sanguine suo, & quia ex predictis, non est hic ad difiniendum nisi in ordine ad objectum definitibilem. scilicet controversia non est definitibilis a S. P. secundum secundum pontificem diffinire quod est contra iure concebat. 5. quia S. P. potest aliquid diffinire, & illud aliquid efficit. est idem meus conceptus formalissimus diversimode continens ex parte potentiae activae & ex parte potentiae passivae, potest creare mundum & quod mundus servatur a deo, ergo sic est qui negat mundum esse creabilem, negat a deo potest creare mundum, ita qui negat id efficit definitibile a Re pontifice, negat id definiti potest a Re corregit est clara. abs demonstratur. quia illa sunt unigeniti conceptus formalis que in eodem conceptu formaliter includunt responder idem conceptus objectivus. v. g. ens reale actu,

extra nihil. quorum neutrum potest intelligi sine altero & utrumque
est idem conceptus objectivus. ^{five} hoc est obiectum representatum in concep-
tu formalis. ergo idem est posse aliquid definiti & esse diffini-
bile. qd qui negat definitibile a R. pontifici. negat posse definiti
a R. pontifice. qd qui concedit posse definiti a R. p. concedit
esse definitibile. qd qui utrumq. dicit non posse esse p. defini-
bile & negat esse definitibile sibi mei ipsi foedè contradicit.

6. quia omnia illa que probant posse a R. p. definiti etiam
controversiam ex dictis nec probat eam esse a R. pontifice
definitibilem vel nubilum habent.

7. quia omnia qd possunt & adduci in contrarium ad ybendum
hanc controversiam non posse definiti esse non esse defini-
bilem habent evidenter solutionem. quod satis afferit. si
enim quis afferat aliquid esse factibile per tractatus firmis
in sua statione et afferione. interius dum non inde de picior
valido. aliquo tuto aut tormento argumentationis opposite.
ergo si quis. ut prae est. afferat istam controversiam esse
definitibilem. afferatio hæc permanet firma & stabilis dum non
deficit & posterioriter robuste aliquis argumenti contrarij.
sed tale arg^r validum non est. sed que adduci possunt sunt
tela scutaria & que ob occasus offici possunt non sunt tela
sed "telæ aranearum que vel levissima aspiratione dispa-
rata" ^{"disparata"} que ob occasus offici possunt non sunt tela
rent. ergo intemerata manus in solida petra Ecclesie Petri &
epus successore fundata Veritas & ab ipso posse hanc con-
troversiam de intemerata Virginis deponit conceptione defi-
niri ait. qd illam ab ipso esse definitibilem iquod idem est.